15.º-EA, n.º 5 e 15.º-I, n.º 11 do NRAU), sem prejuízo de poderem acordar

prazo diferente para o efeito (art. 15.º-I, n.º 12 ex vi art. 15.º-EA, n.º 5 do

NRAU); 

c) Condena-se os Requeridos AA, BB e CC a pagar à Requerente A..., S.A. a

quantia de 3.600,00€ (três mil e seiscentos euros), a título de rendas vencidas

à data da instauração do presente procedimento especial de despejo (art. 15.º-

EA, n.º 3 do NRAU), acrescida de juros vencidos à taxa de 4% (quatro por

cento), desde a data de vencimento das rendas e até efetivo e integral

[...]

prazo certo celebrado em 31 de março de 2023, tendo por objeto o Locado a

que corresponde a fração “BN”, sito na Rua ... – Bloco Nascente, R/C esquerdo

traseiras […] 

Como sabe, na presente data V. Exa. encontra-se em mora com o pagamento

no valor de € 3 600,00 (três mil e seiscentos euros) relativo a rendas vencidas

e não pagas nos meses de outubro, novembro e dezembro de 2023 e, de

janeiro de 2024. […]”

8. No dia 24 de janeiro de 2024, a Requerente enviou a cada um dos

Requeridos cartas registadas com avisos de receção, para a morada referida